

EP nariai siūlomą Vyriausybę vadina europietiška ir išvelgia didelį jos potencialą

Europos Parlamento nariai Andrius Kubilius ir Rasa Juknevičienė savaitės apžvalgoje komentavo naujos valdančiosios koalicijos teikiamą Vyriausybės sudėtį bei laukiančius iššūkius. R. Juknevičienės teigimu, kandidatė į premjerus Ingrida Šimonytė bando Lietuvos politinę sistemą grąžinti į normalią, tradicinę europietišką vagą.

„Aš vadinčiau šią Vyriausybę europietiška Vyriausybe ne tik dėl išlaikomo lyčių balanso, pirmą kartą išlaikomas toks balansas, ir ne todėl, kad specialiai moterų ieškojo, bet ir kompetentingus žmones pasiūlė, o taip pat todėl, kad Vyriausybę sudaro tie žmonės, kurie patys ir programą rašė, dalyvavo ją rengiant, būtent tokie politikai ir tampa tam tikrų sričių lyderiais“, – kalbėjo europarlamentarė.

EP narys Andrius Kubilius naujo ministrų kabineto sudėtį vertino teigiamai ir sakė matantis naujo etapo pradžia, nes ateina nauja karta. Jis taip pat teigė išvelgiantis didelį šios Vyriausybės potencialą, nors ir laukia iššūkių dėl pandemijos ir ekonominės situacijos.

Politikui nerimtai atrodo priekaištai dėl siūlomų kandidatų patirties trūkumo: „Didžioji dalis ministrų ateina turėdami partinę patirtį, daug kas ateina turėdamas ne vienos kadencijos parlamentinę patirtį, gal Laisvės partijos atstovai jaunesni, bet turintys profesinę patirtį“.

Jis pažymėjo, kad ypatingai svarbią vietą valstybės gyvenime vaidina Vyriausybė ir jos premjeras ar premjerė.

„Didžiojoje Europos dalyje patirtis yra tokia, kad premjerai sudaro savo komandą taip, kaip jie ją mato – iš partijos narių, bendražygių, koalicijos partnerių – ir surinkta komanda toliau dirba“, – sakė A. Kubilius.

Politikas taip pat teigė besitikintis konstruktyvumo ir iš Prezidento, kuris dalyvauja Vyriausybės formavimo procese.

„Prezidentui, norint matyti jo darbotvarkės kažkokį įgyvendinimą, reikia stiprios Vyriausybės ir tai, man atrodo, šioje situacijoje jis gali turėti“, – svarstė EP narys.

R. Juknevičienė jam paantrino, kad Prezidentui turėtų būti aktualu gerai dirbanti Vyriausybė, jei planuojama dalyvauti rinkimuose dėl antrosios kadencijos.

Kalbėdamas apie Tėvynės sąjungos pirmininko Gabrieliaus Landsbergio kandidatūrą į užsienio reikalų ministrus, europarlamentaras A. Kubilius tai vertino labai pozityviai, nes G. Landsbergis buvęs diplomatas, Europos Parlamento narys ir turi solidžią patirtį.

„Aš matau Gabrieliaus potencialą grąžinti tam tikrą aiškia politinę doktriną į užsienio

EP nariai siūlomą Vyriausybę vadina europietiška ir išvelgia didelį jos potencialą

politiką, aiškias ambicingas idėjas ir galimybes eiti su jomis į priekį“, - sakė EP narys.

